

WHY?

ЧАРО?

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар шумо ислоҳ ё такмил додани забон бошед, лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред



WHY ?

On earth they say:
"Laid aside by illness."
In heaven they say:
"Called aside for stillness."

Дар рӯи замин мегӯянд:
"Беморӣ ба як сӯ гузошта шудааст".
Дар осмон онҳо мегӯянд:
"Барои оромиш ҷудо карда шудааст".

Чаро ман ба ин беморӣ гирифтаам? Ин саволест, ки мо зуд-зуд ҳангоми беморӣ ё ҳодисаи нохуше руҳ медиҳем, ё мушкиле рӯй медиҳад.

1. **Худо мегӯяд: "бас кунед ва бидонед, ки ман Худо ҳастам"** Забур 46:10 Дар фаъолиятҳои ҳаёти пурмашаққат мо ба Худо хеле кам имконият медиҳем, ки бо мо сӯҳбат кунад. Зиндагии мо чунон «пур» мешавад, ки барои Худо ҷой нест. Дар як соати танҳои ва душворӣ Худо бо Яъқуб сӯҳбат кард. Вай аз хоб бедор шуда гуфт: "Худованд инҷост! Ё дар ин макон аст ва ман инро намедонистам." Ҳастӣ 28:16. Дар вақти тангӣ ва азоб **Худо ҳозир аст**, ки бо мо сухан гӯяд.

2. Беморӣ метавонад тарбияи Худо барои мо бошад **"Хушо касе ки Худо ӯро ислоҳ мекунад. Вақте ки Ё шуморо сарзаниш мекунад, аз он норозӣ нашавед"** Айюб 5:17. "Ва ин мушкилоти кӯчак ва муваққатӣ, ки мо аз сар мегузаронем, ба мо шӯҳрати азим ва ҷовидонаро хоҳад овард, ки аз мушкилот хеле бузургтар аст." 2 Кӯринтиён 4:17. Аз ин рӯ, ба мо гуфтаанд: «Вақте худро ҳама гуна озмоишҳо ба сари мо меоранд (ё мушкилот) худро хушбахт меҳисобем». Яъқуб 1: 2. «Ҳатто дар азобҳои худ маро тасалли меоданд, зеро ваъдаи ту ба ман ҳаёт бахшид». Тарона 119: 50. "Ман аз изтироб ва изтироб сер шудаам, аммо аҳкоми ту ба ман хурсандӣ меорад." Тарона 119: 143.

3. **Беморӣ имконият медиҳад, ки қудрати Худоро дар кор бубинем**. Вақте ки шогирдони Исо дар бораи кӯрии мард пурсиданд: «Устод, гуноҳи кӣ ӯро кӯр таваллуд кард? Оё ин гуноҳи худи ӯ буд ё падару модари ӯ?» Исо ҷавоб дод: «Кӯрии ӯ ба гуноҳони ӯ ва гуноҳҳои волидонаш рабте надорад. Вай кӯр аст, то ки қудрати

Худо дар ӯ намоён шавад. " Юҳанно 9: 2-3. Пас, худи ҳамин беморӣ ё озмоиш имконият медиҳад, ки чӣ гуна Худо ба дуо ҷавоб медиҳад. **Ҳамаи ваъдаҳои Худо дурустанд.** Мо метавонем ба Худо бо дуо омадем. Ӯ ёвар ва дӯсти мост. Ӯ фарёди моро мешунавад ва метавонад ба мо кӯмаки худро расонад. Ӯ танҳо талаб мекунад, ки мо **бовар** кунем. "Барои шахсе, ки имон дорад, ҳама чиз имконпазир аст." Марқӯс 9:23.

Пас, иродаи Худо барои ман дар ин беморӣ чӣ гуна аст?

1. Ба муносибати дуруст бо Худо боварӣ ҳосил кунед . Иқрор шав ва ҳама гуноҳоро нест кун.

"Аммо агар мо гуноҳҳои худро дар назди Худо эътироф кунем, Ӯ ба ваъдаи худ вафо мекунад ва кори дуруст мекунад: Ӯ гуноҳҳои моро меомурзад ва моро аз тамоми гуноҳҳои мо пок мекунад". 1 Юҳанно 1: 9.

Бо Худо осоиштагӣ ёбед, зеро омурида шудани гуноҳҳои шумо. "Ҳоло, ки мо бо имон тавассути Худо сафед шудаем, бо Худо ба воситаи Худованди мо Исои Масеҳ сулҳу осоиштагӣ дорем". Абзори ёддошткунандаи доимӣ. 5: 1. **Оромии хотир доред .** «Сулҳ он аст, ки ман бо шумо мегузорам; ин оромии худам аст, ки ба шумо медиҳам. Ман онро тавре, ки ҷаҳон медиҳад, намедиҳам. Нигарон набошед ва ғамгин нашавед; натарс." Юҳанно 14:27.

2. Шумо метавонед дар соати зарурӣ ба Худо дуо гӯед . Ӯ мегӯяд: «Ҳангоме ки мушкилот ба ман занг занед; Ман туро наҷот медиҳам, ва ту маро ситоиш хоҳӣ кард ». Забур 50:15. «Пас, биёед эътимод дошта бошем ва ба тахти Худо, ки дар он ҷо файз ҳаст, наздик шавем. Дар он

чо мо раҳм хоҳем ёфт ва лутфе пайдо хоҳем кард, ки ба мо дар вақти зарурӣ кӯмак расонад. " Ибриён 4:16.

3. **Шумо метавонед ба ваъдаҳои G od така кунед , ки ҳеҷ гоҳ ноком намешаванд.** Ё гуфтааст: "Ман ҳеҷ гоҳ туро тарк нахоҳам кард; Ман ҳеҷ гоҳ туро тарк нахоҳам кард ». Ибриён 13: 5. «Натарс - ман туро наҷот хоҳам дод. Ман шуморо бо ном даъват кардам - шумо аз они ман ҳастед. Вақте ки шумо аз обҳои чуқур мегузаред, ман бо шумо хоҳам буд; мушкилоти шумо шуморо фаро нахоҳад гирифт. Озмоишҳои саҳти оянда ба шумо осебе нахоҳанд расонид ". Ишаъё 43: 1-2. "Одами нек ба азобҳои зиёд дучор мешавад, аммо Худованд ӯро аз ҳамаи онҳо наҷот медиҳад". Забур 34:19. «Худро ба Худованд таслим кунед; ба Ё таваккал кунед, ва Ё ба шумо кӯмак хоҳад кард. " Тарона 37: 5. "Ту, Худовандо, ба онҳое, ки ҳадафи худро устувор нигоҳ медоранд ва ба ту таваккал мекунанд, сулҳи комил ато кун". Ишаъё 26: 3.

4. **Ноумед нашавед** "Гӯсфандони ман ба овози ман гӯш медиҳанд; Ман онҳоро мешиносам ва онҳо маро пайравӣ мекунанд. Ва онҳо ҳеҷ гоҳ намемиранд. Ҳеҷ кас наметавонад онҳоро аз ман кашида гирад. " Юҳанно 10: 27-29. «Худованд чӯпони ман аст; Ман ҳама чизи лозимаро дорам. Ҳатто агар аз торикии чуқуртар гузашта бошам ҳам, наметарсам, Худовандо, **зеро ки ту бо ман ҳастӣ** " (Забур 23: 1-4)



Оё ман метавонам аз Худо илтимос кунам, ки маро шифо диҳад?

Китоби Муқаддас моро бармеангезад, ки шифо талаб кунем. «Мардуми зиёде назди Ӯ омада, лангон, кӯрон, маъюбон, гунгон ва бисёр беморони дигарро, ки ба пойҳои Исо гузошта буданд, оварданд; ва Ӯ онҳоро шифо дод». Матто 15:30. "Ӯ ҳамаи гуноҳҳои маро мебахшад ва ҳамаи бемориҳои маро шифо медиҳад." Тарона 103: 3.

Кори Исо иродаи Худоро барои шифо бахшидан нишон дод. «Исо давр зада ба ҳама шаҳрҳо ва деҳот рафт. Вай дар куништҳо таълим медод, хушхабарро дар бораи Салтанат мавъиза мекард ва одамонро бо ҳар гуна беморӣ ва беморӣ шифо мебахшид». Матто 9:35. Матто 4: 23-24 -ро хонед; Матто 8: 16-17; 11: 5; Луқо 10: 9.

Азоб ва марги Масеҳ барои инсонҳо шифо бахшид. «Аммо ба сабаби гуноҳҳои мо Ӯ маҷрӯҳ шуд, ба сабаби бадии мо латукӯб карда шуд. Мо бо ҷазое, ки Ӯ кашидааст, шифо меёбем ва бо зарбаҳои гирифтаамон шифо меёбем." Ишаъё 53: 5. «Исо рӯҳҳои нопокро бо сухан ронда, ҳамаи беморонро шифо дод. Вай ин корро кард, то гуфтаҳои Ишаъёи набиरो ба

амал барорад, ки «Худ бемории моро гирифт ва бемориҳои моро бардошт». Матто 8: 16-17. Эҳёи ӯ маънои онро дорад, ки ӯ Наҷотдиҳандаи зинда аст ва қодир аст хизмати шифобахши худро идома диҳад. "Исои Масеҳ дирӯз, имрӯз ва то абад айни ҳамон аст". Ибриён 13: 8. "Исои Масеҳ туро сиҳат мекунад". Аъмол 9:34 ; Аъмол 3:16; Аъмол 5:16.



Healing through
Jesus' life;

Healing through
Jesus' death.

**FEAR NOT,
ONLY BELIEVE.**



"Барои шахсе, ки имон дорад, ҳама чиз имконпазир аст ".

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо хабар диҳед. Мо мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва дар дуоҳои худ шуморо бештар ба ёд орем. Барои адабиёти бепули Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 540 забон, лутфан бо мо тамос гиред :

ДИЛИ ОДАМ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)